

平成18年9月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月11日

上場会社名 西尾レントオール株式会社

(コード番号：9699 大証第1部)

(URL <http://www.nishio-rent.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 西尾 公志

問合せ先 責任者役職名 取締役本社管理部門管掌

TEL：(06) 6251-7302

氏名 新田 一三

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 棚卸方法：帳簿棚卸
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結（新規）2社

2. 平成18年9月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年10月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年9月期第3四半期	53,648	12.6	5,760	3.1	5,984	7.8	4,502	28.0
平成17年9月期第3四半期	47,640	8.5	5,587	1.9	5,553	3.4	3,517	—
(参考)平成17年9月期	63,152		7,191		7,164		4,739	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年9月期第3四半期	166	27	165	53
平成17年9月期第3四半期	129	85	129	61
(参考)平成17年9月期	172	77	172	32

(注)期中平均株式数(連結) 平成18年9月期第3四半期 27,081,481株 平成17年9月期第3四半期 27,085,639株
平成17年9月期 27,084,998株

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年4月1日から18年6月30日）におけるわが国の経済は、引き続き企業収益の改善や設備投資が堅調に推移する中で、個人消費についても緩やかに上向き、景気は回復基調を維持しました。一方で、原油高・長期金利上昇や株価下落、公共投資抑制など依然厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループの当第3四半期における業績は、連結売上高53,648百万円（前年同期比112.6%）、営業利益5,760百万円（同103.1%）、経常利益5,984百万円（同107.8%）、四半期純利益4,502百万円（同128.0%）と推移いたしました。

事業の種類別セグメントの概況は次の通りであります。

[都市型建機市場]

都市型建機市場では、建築関連商品、道路・土木関連商品共に順調に売上を拡大することができました。建築関連では、駅ビル・病院・ショッピングセンター等の建築工事やJR高架工事向けに高所作業車等の売上が増加しました。道路・土木関連では、高速道路のリフレッシュ工事や新設・延伸工事、電線共同溝の整備に道路補修用の機械を出荷しました。首都圏では成田空港延長工事や、これに伴う鉄道工事、圏央道新設などの大型案件が売上を牽

引した他、国交省現場での規制対策車や夜間工事向安全対策機器を受注しました。関西圏ではJR高架工事や名神・阪神高速道路のプロジェクト工事を受注しました。また、競馬場コースの改造工事では当社の総合力を活かした情報化施工で現場一括受注を果たしました。

[郊外型建機市場]

郊外型建機市場では、公共工事の削減により土木工事関連は、引続き厳しい環境でしたが、トンネル工事現場や電気通信・メンテナンス・造園業者向けに高所作業車の稼働が好調でした。

[イベント・産業界他]

イベント・産業界につきましては、各種イベントシーズンを迎え、展示会場でのテントや備品、株主総会などの催事会場ではプロジェクターやビデオカメラなどの映像機器や無線機、また災害復旧工事での無人化施工システムを受注するなど堅調に推移しました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年9月期第3四半期	83,295	41,609	48.9	1,505 22
平成17年9月期第3四半期	78,348	35,796	45.7	1,321 70
(参考)平成17年9月期	78,192	37,114	47.5	1,368 21

(注)期末発行済株式数(連結) 平成18年9月期第3四半期 27,080,754株 平成17年9月期第3四半期 27,083,859株
平成17年9月期 27,082,669株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年9月期第3四半期	△135	193	△1,634	12,489
平成17年9月期第3四半期	5,146	33	△7,955	15,334
(参考)平成17年9月期	7,231	△1,436	△10,046	13,858

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は83,295百万円となりました。売上高の増加（前年同期比112.6%）に伴い売掛債権が増加し、また積極的な投資により貸貸用資産も増加したため、前連結会計年度末に比べ5,103百万円の増加となりました。なお純資産は41,609百万円となり、自己資本比率は48.9%となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動に使用されたキャッシュ・フローは135百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益6,369百万円、減価償却費4,970百万円がありました。売上債権の増加2,256百万円及び貸貸用資産の積極的な投資に伴い貸貸用資産の取得による支出が8,593百万円と大幅に増加（前年同期比285.13%）したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により得られたキャッシュ・フローは193百万円となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入632百万円及び有形固定資産の取得による支出564百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは1,634百万円となりました。これは主に有利子負債の削減（前連結会計年度末に比べて1,076百万円の減少）を進めたことによるものであります。

(参考) 四半期個別経営成績等の概況 (平成17年10月1日～平成18年6月30日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年9月期第3四半期	39,005	10.8	4,165	△7.6	4,664	0.9	2,986	12.6
平成17年9月期第3四半期	35,217	5.9	4,509	△9.4	4,620	△6.1	2,653	—
(参考)平成17年9月期	46,320		5,521		5,669		3,261	

	総資産	純資産
	百万円	百万円
平成18年9月期第3四半期	71,103	39,677
平成17年9月期第3四半期	68,141	36,870
(参考)平成17年9月期	66,740	37,576

3. 平成18年9月期の連結業績予想 (平成17年10月1日～平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	66,507	6,592	4,927

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 181円97銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間決算発表(平成18年5月22日)の通期の業績予想に変更はありません。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき予測したものであり、リスクや不確定要素が含まれております。従いまして、当社グループを取り巻く経済情勢、市場動向、競合状況等により実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性がありますのでご承知おき下さい。

(参考) 平成18年9月期の個別業績予想 (平成17年10月1日～平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	48,492	5,000	3,195

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 118円02銭

以上

○ 添付資料

- ・ 第3四半期連結(要約)貸借対照表
- ・ 第3四半期連結(要約)損益計算書
- ・ 第3四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書
- ・ 第3四半期個別(要約)貸借対照表
- ・ 第3四半期個別(要約)損益計算書

○添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		12,489,469		15,334,479		13,858,122	
2. 受取手形及び売掛金		21,332,502		19,401,558		18,934,740	
3. 有価証券		202,010		—		300,918	
4. たな卸資産		729,479		556,802		907,529	
5. 設備立替金		2,215,509		1,551,484		745,684	
6. その他		2,508,375		1,907,475		2,159,478	
貸倒引当金		△394,067		△430,287		△307,700	
流動資産合計		39,083,279	46.9	38,321,513	48.9	36,598,772	46.8
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 賃貸用資産	15,024,460		10,858,299		11,759,400		
(2) 建物及び構築物	4,171,228		3,955,837		3,976,103		
(3) 土地	15,720,716		15,725,261		15,725,261		
(4) その他	1,050,209	35,966,615	1,131,220	31,670,618	1,135,622	32,596,388	
2. 無形固定資産		146,469		165,529		162,250	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	5,366,081		5,504,425		6,196,672		
(2) その他	3,151,809		3,464,392		3,053,431		
貸倒引当金	△418,503	8,099,388	△777,623	8,191,194	△415,440	8,834,662	
固定資産合計		44,212,473	53.1	40,027,342	51.1	41,593,301	53.2
資産合計		83,295,752	100.0	78,348,856	100.0	78,192,073	100.0

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	10,005,746		9,360,893		9,514,930	
2. 短期借入金	2,450,000		4,500,000		2,600,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	525,320		798,200		773,000	
4. 1年以内償還予定社債	545,000		345,000		345,000	
5. 賞与引当金	1,818,485		1,590,001		1,434,393	
6. 設備未払金	5,222,698		4,255,095		4,315,151	
7. その他	3,985,950		2,965,307		3,398,198	
流動負債合計	24,553,201	29.5	23,814,497	30.4	22,380,674	28.6
II 固定負債						
1. 社債	4,472,500		5,317,500		5,207,500	
2. 長期借入金	11,865,690		12,240,000		12,010,000	
3. 退職給付引当金	145,530		129,689		136,865	
4. 役員退職慰労引当金	314,063		290,803		298,519	
5. 連結調整勘定	—		21,865		20,183	
6. 負ののれん	15,137		—		—	
7. その他	319,892		193,489		387,386	
固定負債合計	17,132,814	20.5	18,193,348	23.2	18,060,455	23.1
負債合計	41,686,015	50.0	42,007,845	53.6	40,441,129	51.7

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(少数株主持分)						
少数株主持分	—	—	544,188	0.7	636,636	0.8
(資本の部)						
I 資本金	—	—	6,045,761	7.7	6,045,761	7.8
II 資本剰余金	—	—	7,355,750	9.4	7,355,750	9.4
III 利益剰余金	—	—	22,165,778	28.3	23,387,689	29.9
IV その他有価証券評価差額金	—	—	234,669	0.3	331,828	0.4
V 自己株式	—	—	△5,137	△0.0	△6,722	△0.0
資本合計	—	—	35,796,821	45.7	37,114,307	47.5
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	78,348,856	100.0	78,192,073	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	6,045,761		—		—	
2. 資本剰余金	7,355,750		—		—	
3. 利益剰余金	27,233,373		—		—	
4. 自己株式	△10,702		—		—	
株主資本合計	40,624,182	48.8	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	113,738		—		—	
2. 繰延ヘッジ損益	122		—		—	
3. 為替換算調整勘定	24,332		—		—	
評価・換算差額等合計	138,194	0.2	—	—	—	—
III 少数株主持分	847,360	1.0	—	—	—	—
純資産合計	41,609,737	50.0	—	—	—	—
負債純資産合計	83,295,752	100.0	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		53,648,355	100.0		47,640,510	100.0		63,152,310	100.0
II 売上原価		32,518,403	60.6		28,044,712	58.9		37,556,327	59.5
売上総利益		21,129,951	39.4		19,595,798	41.1		25,595,983	40.5
III 販売費及び一般管理費		15,369,762	28.7		14,008,128	29.4		18,403,991	29.1
営業利益		5,760,189	10.7		5,587,670	11.7		7,191,991	11.4
IV 営業外収益		493,844	1.0		516,378	1.1		613,663	0.9
V 営業外費用		269,260	0.5		550,596	1.1		641,196	1.0
経常利益		5,984,774	11.2		5,553,452	11.7		7,164,458	11.3
VI 特別利益		490,571	0.9		134,269	0.3		257,467	0.4
VII 特別損失		105,516	0.2		130,807	0.3		163,827	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益		6,369,829	11.9		5,556,914	11.7		7,258,098	11.5
法人税、住民税及び事業税	2,343,686			1,309,811			1,569,859		
法人税等調整額	△652,056	1,691,629	3.2	624,152	1,933,963	4.1	805,956	2,375,816	3.8
少数株主利益		175,448	0.3		105,750	0.2		143,169	0.2
四半期(当期)純利益		4,502,751	8.4		3,517,201	7.4		4,739,112	7.5

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)	(参考) 平成17年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,369,829	5,556,914	7,258,098
減価償却費	4,970,651	3,327,484	4,751,076
連結調整勘定償却額	—	△5,045	△6,727
負ののれん償却額	△5,045	—	—
貸倒引当金の増減額	73,359	47,897	△436,872
賞与引当金の増減額	370,511	579,720	424,113
退職給付引当金の増減額	8,665	△18,123	△10,948
役員退職慰労引当金の増減額	15,543	4,437	12,153
受取利息及び受取配当金	△17,532	△16,078	△28,614
支払利息	184,531	275,850	339,170
持分法による投資利益	△107,606	△81,456	△99,240
投資有価証券売却益	△391,505	△8,123	△8,123
投資有価証券売却損	—	12,100	12,100
投資有価証券評価損	—	22,226	22,226
関係会社株式売却益	—	△39,735	△39,735
持分変動益	△68,790	—	△123,172
固定資産売却益	△4,566	△76,410	△76,436
固定資産除売却損	105,516	96,481	129,501
賃貸用資産の売却による原価振替高	255,381	280,004	341,290
賃貸用資産の取得による支出	△8,593,470	△3,013,913	△4,272,756
売上債権の増減額	△2,256,605	△2,239,139	△1,772,320
たな卸資産の増減額	183,169	62,026	△288,700
仕入債務の増減額	450,192	815,501	969,538
役員賞与の支払額	△61,886	△6,486	△6,486
その他	605,687	△115,292	552,007
小計	2,086,031	5,460,839	7,641,141
利息及び配当金の受取額	41,379	30,397	31,997
利息の支払額	△151,803	△232,800	△327,326
保証債務履行による支出	—	△4,540	△4,540
法人税等の支払額	△2,111,401	△107,384	△109,975
営業活動によるキャッシュ・フロー	△135,793	5,146,511	7,231,297

	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)	(参考) 平成17年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の増減額	196,564	—	△301,020
短期貸付金の増減額	△32,849	△21,591	△120,308
有形固定資産の取得による支出	△564,836	△505,584	△913,611
有形固定資産の売却による収入	205,427	704,759	705,367
無形固定資産の取得による支出	△12,711	△13,960	△17,591
投資有価証券の取得による支出	△149,653	△246,438	△909,199
投資有価証券の売却による収入	632,992	144,532	304,874
関係会社株式の売却による収入	—	46,420	46,420
長期貸付けによる支出	△167,850	△138,008	△278,159
長期貸付金の回収による収入	75,308	154,636	181,526
敷金保証金の取得による支出	△86,420	△195,518	△265,109
敷金保証金の回収による収入	97,215	105,547	131,451
その他	19	△1,534	△1,534
投資活動によるキャッシュ・フロー	193,205	33,261	△1,436,893

	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)	(参考) 平成17年9月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	△150,000	△561,500	△2,461,500
長期借入れによる収入	200,000	2,080,000	2,080,000
長期借入金の返済による支出	△591,990	△5,455,177	△5,710,377
社債の発行による収入	194,982	3,515,520	3,515,520
社債の償還による支出	△735,000	△7,075,000	△7,185,000
子会社の株式の発行による収入	102,269	—	175,332
自己株式の増減額	△3,980	△3,066	△4,651
配当金の支払額	△622,901	△451,442	△451,442
少数株主に対する配当金の支払額	△27,544	△4,879	△4,879
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,634,163	△7,955,545	△10,046,997
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	15,825	—	464
V 現金及び現金同等物の増減額	△1,560,925	△2,775,772	△4,252,129
VI 現金及び現金同等物の期首残高	13,858,122	17,963,189	17,963,189
VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物	192,272	147,062	147,062
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	12,489,469	15,334,479	13,858,122

4. (要約) 四半期個別貸借対照表

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	10,271,030		13,110,759		11,067,256	
2. 受取手形	4,964,740		4,864,730		3,685,736	
3. 売掛金	10,074,569		8,885,856		9,311,116	
4. たな卸資産	248,957		283,632		340,467	
5. 設備立替金	2,215,509		1,551,484		745,684	
6. その他	2,215,695		2,049,196		2,716,299	
貸倒引当金	△229,778		△301,272		△204,710	
流動資産合計	29,760,724	41.9	30,444,387	44.7	27,661,851	41.4
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 貸貸用資産	13,213,794		9,867,517		10,640,966	
(2) 建物	2,085,012		1,843,906		1,868,287	
(3) 土地	9,895,959		9,895,959		9,895,959	
(4) その他	857,065	26,051,831	1,047,695	22,655,078	1,001,653	23,406,867
2. 無形固定資産		131,458		153,109		148,082
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	11,049,801		11,049,801		11,049,801	
(2) その他	4,274,699		4,070,661		4,642,052	
貸倒引当金	△165,221	15,159,279	△231,727	14,888,735	△168,289	15,523,564
固定資産合計	41,342,569	58.1	37,696,923	55.3	39,078,514	58.6
資産合計	71,103,293	100.0	68,141,311	100.0	66,740,365	100.0

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	8,304,830		7,597,457		7,338,185	
2. 短期借入金	2,400,000		4,100,000		2,400,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	340,000		640,000		640,000	
4. 未払法人税等	1,478,833		1,001,488		1,236,528	
5. 賞与引当金	1,428,500		1,303,000		1,079,000	
6. 設備未払金	4,939,243		3,875,606		4,042,838	
7. その他	1,269,417		1,066,580		909,151	
流動負債合計	20,160,825	28.4	19,584,133	28.7	17,645,703	26.4
II 固定負債						
1. 社債	1,000,000		1,000,000		1,000,000	
2. 長期借入金	9,940,000		10,280,000		10,110,000	
3. 役員退職慰労引当金	185,635		177,895		181,110	
4. その他	139,450		228,909		227,238	
固定負債合計	11,265,085	15.8	11,686,804	17.2	11,518,348	17.3
負債合計	31,425,910	44.2	31,270,937	45.9	29,164,052	43.7
(資本の部)						
I 資本金	—	—	6,045,761	8.9	6,045,761	9.1
II 資本剰余金						
1. 資本準備金	—		7,355,750		7,355,750	
資本剰余金合計	—	—	7,355,750	10.8	7,355,750	11.0
III 利益剰余金						
1. 利益準備金	—		805,000		805,000	
2. 任意積立金	—		18,724,143		18,724,143	
3. 四半期(当期)未処分利益	—		3,719,859		4,327,771	
利益剰余金合計	—	—	23,249,002	34.1	23,856,915	35.7
IV その他有価証券評価差額金	—	—	224,996	0.3	324,608	0.5
V 自己株式	—	—	△5,137	△0.0	△6,722	△0.0
資本合計	—	—	36,870,373	54.1	37,576,312	56.3
負債資本合計	—	—	68,141,311	100.0	66,740,365	100.0

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		6,045,761		—		—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	7,355,750		—		—	
資本剰余金合計		7,355,750		—		—
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金	805,000		—		—	
(2) その他利益剰余金						
固定資産圧縮積立金	87,318		—		—	
特別償却準備金	8,690		—		—	
別途積立金	20,900,000		—		—	
繰越利益剰余金	4,378,858		—		—	
利益剰余金合計		26,179,866		—		—
4. 自己株式		△10,702		—		—
株主資本合計		39,570,676	55.7	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金		106,583		—		—
2. 繰延ヘッジ損益		122		—		—
評価・換算差額等合計		106,706	0.1	—	—	—
純資産合計		39,677,382	55.8	—	—	—
負債純資産合計		71,103,293	100.0	—	—	—

5. (要約) 四半期個別損益計算書

区分	当四半期 (平成18年9月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期第3四半期末)		(参考) 平成17年9月期				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		39,005,169	100.0		35,217,062	100.0		46,320,534	100.0
II 売上原価		23,840,263	61.1		20,634,387	58.6		27,635,852	59.7
売上総利益		15,164,905	38.9		14,582,674	41.4		18,684,682	40.3
III 販売費及び一般管理費		10,999,843	28.2		10,073,299	28.6		13,163,241	28.4
営業利益		4,165,062	10.7		4,509,374	12.8		5,521,440	11.9
IV 営業外収益		730,254	1.9		466,713	1.3		575,367	1.2
V 営業外費用		231,311	0.6		355,431	1.0		427,601	0.9
経常利益		4,664,004	12.0		4,620,657	13.1		5,669,206	12.2
VI 特別利益		421,765	1.0		32,340	0.1		32,366	0.1
VII 特別損失		95,458	0.2		74,485	0.2		111,675	0.2
税引前四半期(当期)純利益		4,990,311	12.8		4,578,511	13.0		5,589,897	12.1
法人税、住民税及び事業税	2,191,336			1,190,067			1,408,813		
法人税等調整額	△187,877	2,003,458	5.1	735,229	1,925,297	5.5	919,956	2,328,770	5.0
四半期(当期)純利益		2,986,852	7.7		2,653,214	7.5		3,261,127	7.1
前期繰越利益		—			1,066,644			1,066,644	
四半期(当期)未処分利益		—			3,719,859			4,327,771	